
® DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

ISSN 0239-8168

Piła, dnia 22 lutego 1990 r. Nr 3

Treść:
Poz.:

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

18 — uchwała Nr VIII/31/89 Gminnej Rady Narodowej w Chodzieży z dnia 23 listopada 1989 r. w sprawie miej­
scowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego we 
wsi Rataje gm. Chodzież

19 — uchwała Nr XI/45/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wyrzysku z dnia 30 stycznia 1990 r. w sprawie
ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie miasta i gminy Wyrzysk

20 — uchwała Nr XI/62/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy Trzcianka z dnia 31 stycznia 1990 r. zmieniająca
uchwałę Nr IV/27/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Trzciance z dnia 17 lutego 1989 r. w sprawie 
ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej pobierania

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANÓW ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ STOPNIA PODSTAWOWEGO

21 — zarządzenie Nr 1/90 Naczelnika Gminy Wałcz z dnia 1 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia godzin otwiera­
nia i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie gmi­
ny Wałcz

22 — porozumienie zawarte między Naczelnikiem Miasta i Gminy Wieleń, a Kierownikiem Wydziału Geodezji
i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy w Trzciance w dniu 2 listopada 1989 r. w sprawie powie­
rzenia prowadzenia spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami nierolnymi

18
UCHWAŁA NR VIII/31/89

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W CHODZIEŻY 
z dnia 23 listopada 1989 r.

w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagos­
podarowania przestrzennego terenu budownictwa jed­
norodzinnego we wsi Rataje gm. Chodzież.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i art. 65 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad naro­
dowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 26 
z 1988 r., poz. 183) art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lip­
ca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 17 
z 1989 r., poz. 99) Gminna Rada Narodowa w Cho­
dzieży uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospoda­
rowania przestrzennego terenów przeznaczonych pod 
zabudowę mieszkaniową , jednorodzinną obejmujący:

— rysunek planu pt. Miejscowy plan szczegółowy za­
gospodarowania przestrzennego budownictwa mie­
szkaniowego we wsi Rataje w skali 1:500 oraz tekst 
planu stanowiące załączniki 1 i 2 do uchwały*.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi­
ny Chodzież.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.
* załączników nie ogłasza się

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(Gwidon Radke)

19
UCHWAŁA NR XI/45/90

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W WYRZYSKU 
z dnia 30 stycznia 1990 r.

w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu 
za lokale użytkowe na terenie miasta i gminy Wy­
rzysk.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwiet­
nia 1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. Nr 30, poz. 165 
z 1987 r.) oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Mi­

nistrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie cżyn- 
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. 
Nr 40, poz. 230 i z 1988 r. Nr 42, poz. 330, i z 1989 r. 
Nr 67, poz. 409) oraz art. 65 ust. 1 pkt 1 i art. 70 
ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (tekst jedno­
lity — Dz. U. z 1988 ,r. Nr 26, poz. 183) Rada Naro-



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 3, poz. 19,20,21

dowa Miasta i Gminy w Wyrzysku uchwala, co na­
stępuje:

§ 1
Ustala' się stawkę bazową czynszu najmu za 1 m2 
powierzchni użytkowej miesięcznie:
1) 1.000,—zł za lokale wynajmowane na prowadzenie 

działalności statutowej organizacjom społeczno-za­
wodowym utrzymującym się wyłącznie ze składek 
członkowskich,

2) 2.000,—zł za lokale wynajmowane na cele admini­
stracyjne i biurowe,

3 1.500,—zł za lokale wynajmowane na cele handlo­
we na terenie miasta,

4) 1.000,—zł za lokale wynajmowane na cele handlo­
we na terenie wsi,

5) za pozostałe lokale położone na terenie:
a) miasta — 1.500,—zł
b) gminy —1.000,—zł

§ 2
Ustala się obniżkę o 50% stawki bazowej czynszu naj­
mu za 1 m2 powierzchni użytkowej miesięcznie dla 
branż rzemiosł usługowych wymienionych w załącz­
niku do niniejszej uchwały.

§ 3
Ustala się obniżkę o 30% stawki bazowej czynszu naj­
mu za 1 m2 powierzchni użytkowej miesięcznie w od­
niesieniu do pozostałych branż rzemiosł usługowych 
nie wymienionych w załączniku do niniejszej uchwa­
ły.

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 5
Traci moc uchwała Nr V/22/89 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Wyrzysku z dnia 23 lutego 1989 r. w 
sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za 
lokale użytkowe na terenie miasta i gminy Wyrzysk.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Tadeusz Czyszkowski

do uchwały 
i Gminy w

Wykaz rzemiosł usługowych, których brak 
się na terenie miasta i gminy Wyrzysk:

1) szewstwo naprawowe
2) ciesielstwo
3) kowalstwo
4) zduństwo

ZAŁĄCZNIK
Nr XI/45/90 Rady Narodowej Miasta 
Wyrzysku z dnia 30 stycznia 1990 r.

odczuwa 5) szklarstwo
6) rymarstwo
7) mechanika maszyn rolniczych
8) krawiectwo usługowe
9) repasacja pończoch

10) wulkanizatorstwo

20
UCHWAŁA NR XI/62/90

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY TRZCIANKA 
z dnia 31 stycznia 1990 r.

zmieniająca uchwałę Nr IV/27/89 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Trzciance z dnia 17 lutego 1989 r. 
w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targo­
wej oraz sposobu jej pobierania.

Na podstawie art. 65 Ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 26 z 1988 r., poz. 183) 
oraz art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50 z późniejszymi zmianami) Rada Narodowa Miasta 
i Gminy w Trzciance uchwala, co następuje:

§ 1
W § 1 uchwały Nr IV/27/89 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy Trzcianka z dnia 17 lutego 1989 r. w spra­
wie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz 
sposobu jej pobierania (Dz. Urz. Województwa Pil­
skiego Nr 6, poz. 35) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób 
fizycznych i prawnych w wysokości stanowiącej 
wielokrotność średniej ceny skupu 1 kg żyta, u- 
stalonej na podstawie aktualnego Komunikatu Pre­
zesa GUS, zgodnie z załącznikiem do uchwały”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy Trzcianka.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od ogło­
szenia w formie obwieszczeń i podlega publikacji W 
Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(Stanisław Kutkowski)

21
ZARZĄDZENIE NR 1/90 

NACZELNIKA GMINY WALCZ 
z dnia 1 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia godzin otwierania i zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastrono­
micznych i usługowych na terenie gminy Wałcz.

Na podstawie art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.) art XII



Nr 3, poz. 21,22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 3

§ 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. przepisy 
wprowadzające Kodeks Pracy (Dz, U. Nr 24, poz. 142), 
w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określe­
nia uprawnień dla terenowych organów administra­
cji państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia 
przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25; poz. 126) 
oraz zarządzenia Nr' 7 Ministra Handlu Wewnętrz­
nego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu 
pracy placówek handlu detalicznego, zakładów ga­
stronomicznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, 
poz. 7) zarządza się, co następuje:

Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i 
usługowych. Wykaz placówek oraz godziny ich otwie­
rania i zamykania przedstawiają załączniki Nr 1, 2 
i 3.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się wszystkim jed­
nostkom handlu uspołecznionego i nieuspołecznionego 
prowadzącym działalność handlową, gastronomiczną 
i usługową.

§ 3
Traci moc zarządzenie nr 2/85 Naczelnika Gminy 
Wałcz z dnia 14 czerwca 1985 t. w sprawie ustale­
nia godzin otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
na terenie gminy Wałcz.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od da­
ty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Adam Dudzicz
Naczelnik Gminy

22
POROZUMIENIE

zawarte między:
NACZELNIKIEM MIASTA I GMINY WIELEŃ,

A KIEROWNIKIEM WYDZIAŁU GEODEZJI I GOSPODARKI GRUNTAMI
URZĘDU MIASTA I GMINY W TRZCIANCE

w dniu 2 listopada 1989 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu 
geodezji i gospodarki gruntami nierolnymi.

Na podstawie art. 135 ust. 4 ustawy z dnia 20 lip- 
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (jednolity tekst Dz.U. Nr 26, poz. 183 
z 1988 r.) oraz § 17 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organiza­
cji i funkcjonowania urzędów terenowych organów 
administracji państwowej (Dz.U. Nr 40, poz. 228) — 
umawiające się strony postanawiają, co następuje:
I. Naczelnik Miasta i Gminy Wieleń powierza, a Kie­

rownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami 
Urzędu Miasta i Gminy w Trzciance przyjmuje:

1. prowadzenie następujących spraw z zakresu geo­
dezji:
a) Planowanie i wnioskowanie potrzeb rzeczowych 

i finansowych celem zapewnienia odpowiednich 
środków w budżecie terenowym na wykonanie 
na zamówienie Urzędu robót geodezyjnych i 
kartograficznych oraz na cele gospodarki grun­
tami nierolnymi.

b) Opiniowanie projektów planów robót jednostek 
wykonawczych oraz nadzór nad ich realizacją.

c) Zlecanie, nadzójr i odbiór geodezyjno-kartogra­
ficznych robót wykonywanych z kredytów Urzę­
du Miasta i Gminy w Wieleniu.

d) Prowadzenie operatów granic i powierzchni 
jednostki administracyjnej.

e) Prowadzenie ewidencji gruntów; i budynków,
f) Zatwierdzanie' wyciągów/ wypisów j. wyry sów

.zewjdencji- gruntów. - . •
g) Załatwianie spraw formalno-prąwnych związa­

nych z rozgraniczeniem nieruchomości. .
h) Załatwianie spraw formalno-prawnych z zakre­

su podziału nieruchomości i zatwierdzanie pro­
jektów podziału.

i) Nadawanie numerów porządkowych nierUtho- 
mościom oraz prowadzenie stosownych opera­
tów.

j) Prowadzenie operatów nazewnictwa ulic i 
współudział w nadawaniu nazw ulicom i pla­
com.

k) Nadzór nad przestrzeganiem przez inwestorów 
obowiązku inwentaryzacji powykonawczej bu­
dynków, budowli oraz sieci technicznego uzbro­
jenia.

l) Nadzór i kontrola nad wykonawstwem geodezyj­
no-kartograficznym w zakresie aktualizacji ma­
py zasadniczej, map pochodnych, katastru u- 
zbrojenia terenu oraz ochrony znaków geode­
zyjnych.

ł) Ustalanie na wniosek zainteresowanych wyso­
kości odszkodowań za zniszczenia przy wyko­
nywaniu robót geodezyjnych przez jednostki 
wykonawcze.

m) Udzielanie zgody na usuwanie znaków szcze­
gółowej osnowy geodezyjnej znajdujących się 
na terenie budowy.

2. Z zakresu gospodarki gruntami nierolnymi na te­
renie m. Wielenia.
a) Prowadzenie spraw związanych z przygotowa­

niem terenów pod budownictwo jednorodzinne, 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne, 
rzemieślnicze oraz rekreacyjne.

b) Załatwianie spraw związanych zawieraniem i 
rozwiązywaniem umów wieczystego użytkowa­
nia działek budowlanych, przeznaczonych pod 
budownictwo jednorodzinne,, rzemieślnicze i re- 
kreacyjne,

. c) Prowadzenie spraw związanych z wywłaszcza­
niem i przejmowaniem nieruchomości na rzecz 
Skarbu Państwa do „zasobów państwowych”.

d) Załatwianie spraw dotyczących oddawania w 
wieczyste użytkowanie terenu oraz sprzedaży 
znajdujących się na tych terenach budynków 
i lokali w tych budynkach.

e) Występowanie z wnioskami o dokonanie wpi­
sów do ksiąg' wieczystych w zakresie określo-



Str. 4 DZIEŃNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 3, póz. 22

nym ustawą z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gos­
podarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomo­
ści (Dz. U. Nr 14, poz. 74 — tekst jednolity 
1989 r.).

f) Prowadzenie spraw z zakresu przekazywania 
gruntów państwowych — „zasobów gruntów” 
jednostkom państwowym i społecznym.

g) Załatwianie spraw dotyczących oddawania na 
własność lub w użytkowanie wieczyste nieru­
chomości, które przeszły na własność Państwa 
wskutek wyjazdu poprzednich właścicieli z kra­
ju, członkom ich rodzin.

II. Ustala się następujące warunki organizacyjno- 
-techniczne związane z reaylizacją niniejszego po­
rozumienia:

1. Załatwianie spraw i przygotowywanie decyzji bę­
dzie obejmowało tylko wnioski opiniowane przez 

Naczelnika Miasta i Gminy Wieleń lub upoważ­
nione przez niego osoby.

2., Decyzje administracyjne objęte porozumieniem 
podpisuje Naczelnik Miasta i Gminy Wieleń.

3. Zasadne wydatkowanie środków z budżetu Miasta 
i Gminy w Trzciance lub z Funduszu Gospodarki 
Gruntami MiG w Trzciance na cele związane z 
realizacją niniejszego porozumienia będą niezwłocz­
nie refundowane przez Urząd Miasta i Gminy w 
Wieleniu po otrzymaniu noty księgowej.

4. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 2 listopa­
da 1989 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku U- 

rzędowym Województwa Pilskiego.

Organ powierzający: 
Naczelnik Miasta i Gminy 

(Kazimierz Szwajcer)

Organ przyjmujący: 
Kierownik Wydziału 
(Ryszard Kocikowski)

RSW ZG Piła Ag. 2 184 90 450 egz.

Adres Redakcji: Piła. Urząd Wojewódzki. Al. Niepodległości 33, pokój 131, teł. 239-39
Adres Administracji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 11

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Piła 57004-5018-225 Dziennik Urzędowy Województwa Pilskiego

Prenumerata roczna 1.600,—■ zl, półroczna 800,— zł. 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedyńczych 
numerów należy wnieść do Administracji najpóźniej 
8 dnia po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.
Cena 48 zł

ODBIORCA:


